
Impressum
Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber:

Bildungsdirektion für Oberösterreich,
Sonnensteinstr. 20, 4040 Linz

02.01.2025

APS BS AHS BMHS BA RECHTSVORSCHRIFTEN

x x x x x 1. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 2

x 2. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Erklärung zur schulbezogenen 
Veranstaltung 2

x 3. Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend Einrichtung mit Rechtspersönlichkeit 
an der MS Neukirchen am Walde; Änderung in der Vertretung nach außen 3

MITTEILUNGEN

x x x x Personalnachrichten 3

ANLAGE(N) ZUM VERORDNUNGSBLATT

Bundes-Jugend-Redewettbewerb im Jahr 2025 – Erklärung zur schulbezogenen Veranstaltung 4

INHALTSVERZEICHNIS
2025/1

x = wichtig für



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 1/2025 – Seite 2

RECHTSVORSCHRIFTEN

1. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG ZUR 
SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF wird für die Schulen in Oberösterreich der vom 26. bis 28. Mai 2025 in 
Eisenstadt stattfindende Bundes-Jugendredewettbewerb für die teilnehmenden Schüler/innen sowie deren 
Begleitlehrer/innen zur schulbezogenen Veranstaltung erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule. 

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

Anlage:
Bundes-Jugend-Redewettbewerb im Jahr 2025 – Erklärung zur schulbezogenen Veranstaltung

(Präs/3a-11/0045-allg/2024)

2. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND ERKLÄRUNG ZUR 
SCHULBEZOGENEN VERANSTALTUNG

§ 1

Gemäß § 13a Schulunterrichtsgesetz idgF werden für die Berufsschulen in Oberösterreich die 
Bundeswinterspiele der österreichischen Berufsschulen vom 14. bis 17. Jänner 2025 am Hochficht/Böhmerwald 
für die teilnehmenden Schüler/innen sowie deren Begleitlehrer/innen zur schulbezogenen Veranstaltung 
erklärt.

§ 2

Die Entscheidung über eine Teilnahme an der schulbezogenen Veranstaltung obliegt der Schule. 

§ 3

Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der 
Bildungsdirektion für Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3a-11/0044-allg/2024)



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 1/2025 – Seite 3

3. VERORDNUNG DER BILDUNGSDIREKTION FÜR OBERÖSTERREICH BETREFFEND EINRICHTUNG MIT 
RECHTSPERSÖNLICHKEIT AN DER MS NEUKIRCHEN AM WALDE; ÄNDERUNG IN DER VERTRETUNG 
NACH AUSSEN

Auf Grund des § 7a Abs. 4 des Oö. Pflichtschulorganisationsgesetz 1992, LGBl. Nr. 35/1992, in der Fassung des 
Landesgesetzes LGBl. Nr. 57/2023, wird verordnet:

§ 1

Die Verordnung des Landesschulrates für Oberösterreich vom 21. November 2017 betreffend Kundmachung 
der Teilrechtsfähigkeit an der Neuen Mittelschule Neukirchen am Walde, Pühretstraße 16, 4724 Neukirchen am 
Walde, verlautbart im Verordnungsblatt des Landesschulrates für Oberösterreich, VOBL 25/2017 vom 7. 
Dezember 2017, zuletzt geändert durch die Verordnung der Bildungsdirektion für Oberösterreich betreffend 
eine Änderung in der Vertretung nach außen, verlautbart im Verordnungsblatt der Bildungsdirektion für 
Oberösterreich, VOBL 27/2023 vom 7. Dezember 2023, wird wie folgt geändert: 

Die an der Mittelschule Neukirchen am Walde geschaffene Einrichtung mit Rechtspersönlichkeit „Förderer der 
MS Neukirchen am Walde“ wird nach außen durch den mit der Leitung der Mittelschule Neukirchen am Walde 
betrauten Herrn Oberlehrer an der Mittelschule Günter Königmayr und Frau Alexandra Fischbauer vertreten.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages ihrer Kundmachung im Verordnungsblatt der Bildungsdirektion für 
Oberösterreich in Kraft.

Der Bildungsdirektor
HR Mag. Dr. Alfred Klampfer, B.A.

(Präs/3b-200-4/0102-2024)

MITTEILUNGEN

PERSONALNACHRICHTEN

Der Bundesminister für Bildung, Wissenschaft und Forschung hat

Herrn Prof. MMag. Dr. Daniel Rötzer-Matz

mit Wirksamkeit vom 01.01.2025 zum Direktor am BORG 4710 Grieskirchen, Gymnasiumstraße 2, bestellt.

Die Bildungsdirektion für Oberösterreich hat nachstehend angeführten Lehrerinnen/Lehrern Dank und 
Anerkennung ausgesprochen:

Frau Mag. Sylvia Leithner, BHAK/BHAS Eferding
Frau Mag. Katharina Mucha, BHAK/BHAS Eferding
Herr Prof. Mag. Dieter Kroneisl, BHAK/BHAS Steyr
Frau Karola Töltsch, HGBLA f. Mode und Bekleidungstechnik Ebensee
Herr Prof. Mag. Josef Gmeiner, HBLA f. w. Berufe Steyr
Herr Prof. Mag. Franz Turek, HTBLA Wels
Frau Ulrike Schachner, BEd, BS 1 Wels
Herr Wolfang Korner, BEd, PTS Freistadt



VOBL. d. BD f. OÖ., Stück 1/2025 – Seite 4

Frau Evelyn Dax, Bakk.phil., VS Lengau
Frau Prof. Stephanie Hödl, VS Palting

ANLAGE(N) ZUM VERORDNUNGSBLATT

BUNDES-JUGEND-REDEWETTBEWERB IM JAHR 2025 – ERKLÄRUNG ZUR SCHULBEZOGENEN 
VERANSTALTUNG


		HAIDER Maximilian
	2024-12-20T12:41:27+0100
	Linz
	Approbation




